Tukio la kuanza mwezi mtukufu wa Ramadhani ya mwaka 1446 Hijria.

Tukio la pili ni Kuangushwa dola ya Khilafah ya mwisho (Khilafah Uthmania) na makafiri kwa msaada wa vibaraka katika waturuki na waarabu lililotokea mwezi wa Machi kama huu, mnamo tarehe 03 Machi 1924 M (Rajab 1342 H).

Kurejeshwa jarida la Khilafah katika muda wa matukio hayo mawili sio jambo la sadfa, bali kutokana na uzito na unyeti wa mambo hayo mawili tuliyoyataja Kuhusiana na tukio la kuanza mwezi wa Ramadhani, hapana shaka fadhila, kheri na utukufu wa mwezi huo ni maarufu, kwetu jarida la Khilafah tunachukua fursa hii ya dhati kutoa mkono wa pongezi kwa Waislamu dunia nzima kwa kuwasili ibada hiyo ya Swaumu.

Mwisho, tunakupeni tena mkono wa kheri na kuwatakia Waislamu Ramadhani njema. Uwe mwezi wa neema, barka na nusra kwa Umma wetu mashariki na magharibi. Amiin

Kwa maoni, rai na maswala mbalimbali msisite kuwasiliana nasi .

## Mhariri

**01Ramadhani 1446 Hijria**

**Machi 2025 M**

*jukwalakhilafah@gmail.com*

## MAREKANI YAANDAMA NJIA YA KUPOROMOKA

Dola yoyote iwe ya kimfumo kama ilivyokuwa Khilafah, Muungano wa Kisovieti, au zilivyote dola za kibepari leo kama Marekani au Uingereza au zisizokuwa za kimfumo kama Himaya ya Roma, Utawala wa Fursi nk hazianguki 'vuu vaa' kama sahani iliyodondoka na kuvunjika.

Kutokusihhi kukubali fedha kutoka kwa kafiri kwa ajili ya kuamirisha msikiti hakumaanishi kutokubali kuswali humo msikitini. Hayo ni kutokana na tuliyoyabainisha hapo juu.

Haya ndiyo ninayoyatilia nguvu katika mas-ala haya. Allah Taala ndie Mjuzi zaidi na Mbora zaidi wa hekima.

Ndugu yenu Ata bin Khalil Abu Rashta.
Amiri wa Hizb ut Tahrir
27, Muharram 1440H
07, Oktoba 2018

## MATOKEO BAADA YA KUANGUSHWA KHILAFAH

Mwezi kama huu wa Machi tarehe 03 mwaka 1924/ 27 Rajab 1342 H makafiri

wakiongozwa na Uingereza kwa uadui wao na kwa msaada wa vibaraka walifanikiwa kuiangusha Khilafah ya mwisho (Khilafah Uthmania).

Matokeo ya tukio hilo ni madhila, unyonge, dhulma dhidi ya Umma wa Kiislamu.

Badhi ya yanayotusibu :

1. Umma wa Kiislamu umekosa ibada kubwa, kwani uwepo wa dola ya Khilafah ni ibada katika ibada kubwa.